[bookmark: _Toc105952696]Российская Федерация
Республика Алтай
Муниципальное образование
«Улаганский  район»
Совет депутатов

[image: C:\WIN98\Рабочий стол\герб улаган.jpg]
	          Россия Федерациязы
Алтай Республика
Муниципал Тозомо
«Улаган  аймак»
Депутаттардын Соведи

Р Е Ш Е Н И Е                                                                         Ч Е Ч И М

«  26 » декабря  2022  г.                      с.Улаган                                    № 24 - 6

О внесении изменений  в Положение
«Об оплате  труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Улаганский район»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Республики Алтай от 18.04.2008 № 26-РЗ «О муниципальной службе в Республике Алтай», Совет депутатов МО «Улаганский район», РЕШИЛ:
1. Внести изменения в приложение № 1  Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы  в муниципальном образовании «Улаганский раойн» утвержденное решением № 15-7  от 29 марта 2021 Совета депутатов муниципального образования  «Улаганский район»
2. Расходы, связанные с реализацией настоящего Решения, осуществляются в пределах, утвержденных на текущий финансовый год лимитов на эти цели.
3.   Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Врио Председателя  Совета депутатов                  Глава администрации
МО «Улаганский район»                                        МО «Улаганский район»
_______________ В.В.Челканашев                       __________ М.В.Тойлонов

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
МО «Улаганский район»
от «26» декабря 2022 г. № 24-6

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩЕРЕНИЯ

	Наименование муниципальных должностей
	Категория и группа
	Денежное вознаграждение, руб.
	Денежное поощрение, руб.

	Первый заместитель главы администрации
	Руководители,
высшая

7885

	1,5

	Заместитель главы администрации по соц. вопросам
	Руководители, высшая

5845
	1,5

Управляющий делами

	Руководители,
главная

5402
	1,5

Начальник управления
	Руководители,
главная

5402
	1,5

Заместитель начальника управления
	Руководители,
ведущая

5169
	1,5

Начальник отдела управления
	Руководители,
ведущая

5061
	1,5

Начальник отдела с правом юридического лица
	Руководители, главная

5326
	1,5

Начальник отдела без прав юридического лица
	Руководители,
главная

5082
	1,5

Помощник главы района
	Помощники (советники),главная

4061
	1,5

	Заместитель начальника отдела с правом юридического лица
	Руководители, ведущая

4532
	1,5

	Заместитель начальника отдела без права юридического лица
	Руководители, ведущая

4532
	1,5

Консультант
	Специалисты, ведущая

4061
	1,5

	Главный специалист 1 разряда
	Специалисты, старшая

2850
	1,5

	Главный специалист 2 разряда
	Специалисты,
старшая

2750
	1,5

	Главный специалист 3 разряда
	Специалисты, старшая

2652
	1,5

	Ведущий специалист 1 разряда
	Обеспеч. спец. старшая

2587
	1,5

	Ведущий специалист 2 разряда
	Обеспеч. спец. старшая

2456
	1,5

	Ведущий специалист 3 разряда
	Обеспеч. спец. старшая

2389
	1,5

	Старший специалист 1 разряда
	Обеспеч. спец. младшая

2433
	1,5

	Старший специалист 2 разряда
	Обеспеч. спец. младшая

2322
	1,5

	Специалист 1 разряда
	Обеспеч. спец. младшая

2276
	1,5

	Специалист 2 разряда
	Обеспеч. спец. младшая

2147
	1,5

Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих в аппарате Совета депутатов района

	Главный специалист 1 разряда
	Специалист, старшая

          2850
	1,5

Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих, замещающих должности в контрольно – счетном органе местного самоуправления

	Главный инспектор
	Специалисты, главная

           4265
	1,5

image1.jpeg